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رشـد  طبـق آمـار مقـدماتی منتشـره،     . کـرد  بیتصـو  را فـدرال  دولت موقت بودجه کایامر ندگانینما مجلس کا،یامر در

درصدي بازار  3بینی  پیشدرصد اعلام شد که کمتر از  6/2نسبت به فصل مشابه سال قبل  2017اقتصادي در فصل چهارم 
  بود.

هاي پـولی خـود صـورت نـداد و مـاریو دراگـی شـانس افـزایش          بانک مرکزي هیچ تغییري در سیاستدر منطقه یورو، 
توصـیف نمـود. بـر اسـاس آمـار مقـدماتی منتشـره، شـاخص میـزان اعتمـاد            "بسیار کـم "را  2018هاي بهره در سال  نرخ

و  3/1افزایش بـیش از انتظـار بـه ترتیـب بـه      با  مؤسسه مارکیت در ماه ژانویهکننده و شاخص مدیران خرید مرکب  مصرف
  واحد رسیدند.  6/58

درصد رشد نمود. این رشد تا حد  5/0نسبت به فصل قبل از آن  2017تولید ناخالص داخلی در فصل چهارم  انگلیس، در
 بـا  کـار  نیـروي  هفتگـی  درآمد مجموع بود. 2017اي در سال  هاي خدمات و کارخانه هاي بخش زیادي مرهون رونق فعالیت

 3کـه همچنـان از نـرخ تـورم جـاري (      نمـود  رشد درصد 5/2 معادل ،2017 نوامبر به منتهی ماهه سه در ها پاداش احتساب
  درصد) کمتر است.

 - 1/0 سطح در ترتیب به را ساله 10 قرضه اوراق بازده نرخ و بهره نرخدر نشست سیاستی اخیر،  مرکزي بانکدر ژاپن، 
  ت.گذاش باقی تغییر بدون درصد صفر و

 بـا  است آن از حاکی برآوردها و است مطلوب فعلی شرایط در چین ياقتصاد اوضاع کرد اعلام پول یالملل نیب صندوق 
  .بود خواهد درصد 6/6 معادل 2018 سال طی ياقتصاد رشد کشور، این در ياقتصاد طیشرا بهبود و اصلاحات اعمال

داري این کشور مبنی بر مفید بودن دلار ضـعیف بـراي    خزانه وزیرهفته گذشته، تضعیف شاخص دلار در پی اظهار نظر 
نیز نتوانست مانع از کاهش ارزش دلار براي ششمین هفته متوالی به دلار قوي  ترامپ  حمایتتجارت شدت گرفت و حتی 

انتظـار بـازار    تعـدیل هـاي دراگـی بـراي     . در اروپا نیز نتایج نشست کمیته سیاست پولی بانک مرکزي اروپا و صحبتگردد
رونـد تقویـت یـورو     تـداوم سـبب   کافی نبود و هاي پولی بانک مرکزي، احتمال کاهش زودتر از موعد مقرر سیاست پیرامون
آمریکـا و تـداوم    اقتصـاد ر دلار تقویت گردیدند. رشد کمتر از انتظار ر در برابتمامی ارزهاي نوظهولازم به ذکر است، گردید. 

  روند نزولی دلار در هفته گذشته، منجر به تقویت بهاي طلا شد. 
اظهار نظر وزیر انرژي عربستان مبنی بر ادامه برنامه کاهش تولید نفـت اوپـک    هفته گذشته، قیمت نفت افزایش یافت.

مبنـی بـر کـاهش     EIA، تضعیف دلار و گـزارش  IMF، تجدید نظر مثبت در رشد اقتصادي دنیا توسط 2018فراتر از سال 
 ترین عوامل افزایش قیمت نفت بودند.  مهم 2015ترین سطح از فوریه  ذخایر نفت امریکا به کم

 خلاصه
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 امریکا

 خاتمه تعطیلی دولت امریکا

ها به طرح مهاجرتی موسوم به خواهان براي راي مثبت آن از جمهوري سنا هاي روز دوشنبه، کسب تضمین دموکرات
راي موافق در برابر  266داکا، منجر به کاهش مخالفت با لایحه بودجه فدرال شد. بدین ترتیب، مجلس نمایندگان امریکا با 

دولت فدرال را تصویب کرد. این مصوبه پس از امضاي دونالد ترامپ، ابلاغ و از صبح روز  موقت بودجهراي مخالف،  150
  به وضع عادي برگشت. دولت آمریکاهاي شنبه فعالیت سه

شایان ذکر است؛ طرح حمایتی از مهاجران جوان (داکا) و احداث دیوار در مرز مکزیک و آمریکا سبب اختلاف بین 
ها را امضا  نمایندگان امریکا شده بود. پیش از این، ترامپ تهدید کرده بود که تنها زمانی طرح اصلاحات مهاجرتی دموکرات

  تصویب گردد.مکزیک وي از جمله بودجه مورد نیاز براي ساخت دیوار در مرز هاي  خواهد کرد که خواسته
  

  شاخص مدیران خرید
با رشدي فراتر  2017واحد در دسامبر  1/55اي از مطابق آمار مقدماتی منتشره، شاخص مدیران خرید بخش کارخانه

هاي دیران خرید به دلیل ادامه روند بهبود فعالیتواحد در ژانویه سال جاري افزایش یافت. افزایش شاخص م 5/55از انتظار، به 
واحد در ماه گذشته، بر  7/53باشد. همچنین، شاخص مدیران خرید بخش خدمات از هاي صادراتی میاي و فروشکارخانه

ها و یترغم افزایش سفارشات جدید، به دلیل کاهش فعالواحد در ماه ژانویه افت کرد. علی 3/53گران به خلاف انتظار تحلیل
اشتغال در این بخش، افت شاخص مذکور از سپتامبر سال گذشته آغاز شده است. همچنین، افزایش شاخص قیمت تولیدکننده 

واحد در ماه دسامبر  1/54هاي فروش شده است. شاخص مرکب مدیران خرید نیز از ماه گذشته منجر به افزایش قیمت 4طی 
نزولی این شاخص از اکتبر سال گذشته شروع شده است. هر چند شاخص مذکور  واحد در ماه ژانویه رسید. روند 8/53به 

واحد است، اما ادامه افت این شاخص تهدیدي براي رشد اقتصادي امریکا در فصل اول سال جاري  50همچنان بالاتر از 
  خواهد بود. 
  

  بخش مسکن
هزار واحد  625درصد کاهش به  3/9ا نسبت به ماه قبل از آن، ب 2017هاي نوساز در ماه دسامبر فروش خانه

هزار واحد  689درصد افزایش به  15هاي نوساز در ماه نوامبر نسبت به اکتبر با مسکونی رسید. شایان ذکر است؛ فروش خانه
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هاي نوساز رسد شروع فصل سرما، عامل اصلی کاهش عرضه خانه) رسیده بود. به نظر می2007(بالاترین میزان از اکتبر سال 
درصد افت، بیش از  6/3هاي غیرنوساز با ده است. همچنین در ماه دسامبر در مقایسه با ماه قبل از آن، فروش خانهبو

هاي غیر نوساز در ماه میلیون واحد رسید. شایان ذکر است؛ فروش خانه 57/5درصد افت) کاهش یافت و به  2/2ها (بینی پیش
  زایش یافته بود.درصد اف 1/5نوامبر نسبت به ماه قبل از آن، 

  سفارش کالاهاي بادوام
درصد)  8/0درصد افزایش، بالاتر از انتظارات ( 9/2سفارش کالاهاي بادوام در ماه دسامبر نسبت به ماه قبل از آن، با 

- درصدي سفارشات در بخش حمل و نقل از مهم 4/7را به خود اختصاص داد. رشد  2016رشد داشت و بیشترین رشد از اکتبر 

وامل رشد کالاهاي بادوام در ماه دسامبر بود. همچنین، کالاهاي بادوام پایه (بدون در نظر گرفتن اقلام پرنوسان بخش ترین ع
درصد رشد نمود. سفارشات کالاهاي بادوام به استثناي سفارشات  6/0حمل و نقل) در ماه دسامبر نسبت به ماه قبل از آن، 

  درصد رشد نشان داد. 2/2نظامی نیز در ماه دسامبر نسبت به نوامبر 

  رشد اقتصادي
درصدي اقتصاد این کشور در  6/2آمار مقدماتی منتشره توسط اداره تجزیه و تحلیل اقتصادي امریکا حاکی از رشد 

گران اقتصادي، رشد اقتصادي باشد. این در حالی است که تحلیلنسبت به فصل مشابه سال قبل می 2017فصل چهارم 
دهد که نشان می 2017بینی کرده بودند. بررسی رشد اقتصادي این کشور در فصل چهارم درصد پیش 3ا امریکا در این فصل ر

کاهش موجودي سرمایه بخش خصوصی توسط افزایش در مخارج مصرف خصوصی، صادرات و مخارج بخش عمومی جبران 
و مخارج بخش عمومی به ترتیب با  گذاري ثابت، صادرات شده است. در دوره مورد بررسی، مخارج مصرف خصوصی، سرمایه

  درصد افزایش، بیشترین سهم را در رشد تولید ناخالص داخلی امریکا داشتند.  3و   9/6،  27/1،  8/3
  

  ورویمنطقه 
رفت هیچ تغییري در  طور که انتظار می هفته گذشته نشست سیاست پولی بانک مرکزي اروپا انجام شد. همان

تر و طولانی تر از  هاي بهره کلیدي براي مدت زمانی بیش هاي بهره صورت نگرفت. در بیانیه این نشست آمده است نرخ نرخ
ها نیز تأکید  ی باقی خواهند ماند. در خصوص برنامه خرید داراییهاي این بانک، در سطح فعل افق زمانی برنامه خرید دارایی

و در صورت لزوم پس از آن ادامه خواهد یافت؛ تا  2018میلیارد یورو) تا پایان سپتامبر  30شده که سرعت فعلی (خرید ماهانه 
ین بانک قرار گرفته است. در ها در مسیر تحقق تورم هدف ا زمانی که شوراي حکام اطمینان حاصل نماید روند افزایش قیمت
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شانس بسیار کمی وجود دارد  ،هاي فعلی بینی بر اساس آمار و پیش"کنفرانس خبري پس از نشست، ماریو دراگی اظهار داشت: 
وي همچنین با اشاره به تقویت اخیر یورو که سبب ایجاد نااطمینانی شده،  "هاي بهره در سال جاري افزایش پیدا کند. که نرخ
تواند تورم را محدود و صادرات را تضعیف نماید، ممکن  مود تغییر قابل توجه و غیر منتظره در ارزش یورو از آنجا که میتأکید ن

هاي اخیر ارزش یورو در برابر دلار روند افزایشی داشته که به  است منجر به بازنگري در استراتژي این بانک شود. طی هفته
خرید دارایی   از وضعیت اقتصادي منطقه یورو و انتظار فعالان بازار از کاهش برنامهطور عمده ناشی از آمار منتشره مثبت 

توسط بانک مرکزي اروپا در سال جاري است. حتی اظهارات دراگی نیز نتوانست این روند را متوقف نماید و بعد از ظهر 
  سه سال اخیر رسید. شنبه (پس از کنفرانس خبري) ارزش یورو در برابر دلار به بالاترین سطح در پنج

رأي موافق  362ساعت مذاکره و بحث، با  5روز یکشنبه هفته گذشته، اعضاي حزب سوسیال دموکرات آلمان پس از 
رأي مخالف، ادامه مذاکرات رسمی براي تشکیل دولت ائتلافی با حزب دموکرات مسیحی این کشور را تصویب  279در برابر 
 56دانند و معتقدند موافقت تنها  را متأثر از سابقه ائتلافات قبلی میان دو حزب می گران این نتیجه برخی تحلیل نمودند.

روي حزب دموکرات مسیحی و  دهد اختلافات مهمی پابرجاست و مذاکرات سختی پیش می  درصدي اعضا با این تصمیم، نشان
اشته و مورد استقبال سران اتحادیه اروپا قرار خانم مرکل خواهد بود. با این وجود، نتیجه مذکور تأثیر مثبتی بر ارزش یورو گذ

رود دولت ائتلافی در ماه آوریل  فوریه ادامه خواهد یافت. انتظار می  گرفت. مذاکرات رسمی بلافاصله آغاز خواهد شد و تا نیمه
  روي کار آید.

 قتصاد ا

اروپا و امریکا در سال جاري میلادي تر  دهنده ارزیابی شرایط اقتصادي مطلوب ، نشانZEWنتایج نظرسنجی مؤسسه 
 8/2بود. شاخص انتظارات فعالان اقتصادي از شرایط اقتصادي منطقه یورو در شش ماه آینده با  2017نسبت به پایان سال 

 7/5واحد رسید. روند بهبود شاخص شرایط فعلی اقتصاد منطقه یورو در ماه ژانویه نیز ادامه پیدا کرد و با  8/31واحد افزایش به 
  واحد رسید. 4/56واحد افزایش نسبت به ماه دسامبر، به 

 3/1واحد افزایش به  8/0با   2018کننده در ماه ژانویه  بر اساس آمار مقدماتی منتشره، شاخص میزان اعتماد مصرف
  واحد در ماه ژانویه برسد.  6/0واحد ماه دسامبر به  5/0بینی شده بود این شاخص از  واحد رسید. پیش

ساس آمار مقدماتی منتشره، شاخص مدیران خرید مرکب مؤسسه مارکیت (ترکیبی از شاخص مدیران خرید بخش بر ا
شد  بینی می واحد در ماه ژانویه رسید. پیش از این پیش 6/58واحد ماه دسامبر به  1/58اي) در منطقه یورو از  خدمات و کارخانه

سال گذشته رشد نمود. هر چند بخشی از  7ترین نرخ در  با سریع واحد افت نماید. شاخص بخش خدمات 9/57این شاخص به 
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اي (به دلیل کاهش سفارشات صادراتی) خنثی شد، اما این شاخص همچنان  این رشد با کاهش اندك شاخص بخش کارخانه
  داشته است. 2000در سطح مطلوبی قرار دارد. شاخص مذکور در سه ماه اخیر بیشترین رشد را از سال 

   
  ورویشران اقتصاد منطقه یموتور پ آلمان،

توان به ادامه روند رشد  را با قدرت آغاز نموده و می 2018دهد اقتصاد آلمان سال  آمارهاي اقتصادي مثبت نشان می
بسیار مطلوب بود. آخرین  CESIfoو  ZEWهاي نخستین سال جدید امیدوار بود. آمارهاي منتشره از سوي مؤسسات  آن در ماه

انداز اقتصادي این کشور در شش ماه آینده  بینی به چشم از شرایط اقتصادي آلمان حاکی از خوش ZEWنظرسنجی مؤسسه 
واحد ( بیش از  4/20واحد افزایش به  3براي شش ماه آینده، با  ZEW، شاخص انتظارات اقتصادي 2018است. در ماه ژانویه 

واحد (بالاترین  2/95واحد افزایش به  9/5براي شرایط فعلی، با    ZEWاقتصاديرسید. شاخص انتظارات بینی شده)  میزان پیش
  رود مصرف و بیش از میزان مورد انتظار) رسید. همچنین بر اساس این نظرسنجی انتظار می 1991سطح تاریخی از سال 

ود، در شش ماه آینده نیز سبب ایجاد رشد اقتصادي ب 2017ترین عامل پدیدآورنده رشد اقتصادي در سال  خصوصی که اصلی
به   2017واحد در ماه دسامبر  2/117شد شاخص فضاي کسب و کار از  بینی می به علاوه، در حالی که پیش در آلمان گردد.

لاترین سطح واحد ( با 6/117واحد در ماه ژانویه افت نماید اما این شاخص بیش از میزان مورد انتظار رشد داشت و به  1/117
کار و رسیدن آن  و   تر موقعیت فعلی کسب ، علت اصلی این افزایش ارزیابی بسیار مطلوبIfoتاریخی) رسید. بر اساس گزارش 

  به بالاترین سطح تاریخی بوده است.

دهد مصرف خصوصی  هاي اولیه شاخص مدیران خرید مرکب مؤسسه مارکیت نشان می از سوي دیگر، تخمین
واحد  8/58شاخص مدیران خرید مرکب مؤسسه مارکیت، به  خود پابرجاست. بر اساس آمار مقدماتی منتشرههمچنان به قوت 

) 2011(بالاترین سطح از آوریل  2017واحد کمتر از رکورد ماه دسامبر  1/0(بیش از میزان مورد انتظار) رسید. این رقم تنها 
 7ها به طور تقریبی به بالاترین سطح در  اشتغال و افزایش قیمت بینی به آینده قوت گرفت و رشد بود. به این ترتیب، خوش

اي بود، هر چند رشد بخش خدمات به طور قابل توجهی  سال گذشته رسید. بخش عمده این رشد متأثر از رشد بخش کارخانه
  در ماه ژانویه شتاب گرفت. 

 نگلستانا

مدت مشاهده  بر اقتصاد انگلیس در کوتاه برکسیت تأثیرات «مارك کارنی، رئیس بانک مرکزي انگلیس اظهار داشت: 
باشند. رشد اقتصادي جهان شتاب گرفته اما انگلیس  هاي انگلیسی منتظر روشن شدن وضعیت برکسیت می خواهد شد. شرکت
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ان با رشد اقتصادي جه 2018هنوز این رشد را تجربه نکرده است. این احتمال وجود دارد که رشد اقتصادي این کشور در سال 
برکسیت دقیق نبوده و این  ي مترتب برمیلیارد پوند 10وي معتقد است برآورد روزنامه نیویورك تایمز از هزینه » همگام شود.

کشورهاي تر از سایر  گذاري در انگلیس ضعیف هزینه آسیب بسیاري به اقتصاد وارد خواهد ساخت. از نظر وي رشد سرمایه
     خواهد بود.تر باشد، به نفع اقتصاد آن  اتحادیه اروپا و سایر کشورها عمیقدنیاست و هر چه ارتباط این کشور با 

  اقتصاد
درصد  5/0نسبت به فصل قبل از آن  2017بر اساس آمار مقدماتی منتشره، تولید ناخالص داخلی در فصل چهارم 

درصد باشد. رشد بیش از انتظار تولید ناخالص  4/0معادل  2017رشد نمود. بازار انتظار داشت، رشد مذکور همانند فصل سوم 
، بود. بخش خدمات انگلیس که حدود 2017اي در سال  هاي خدمات و کارخانه هاي بخش داخلی مرهون رشد مطلوب فعالیت

 6/0به واسطه رشد خدمات کسب و کار و بخش مالی  2017گیرد در فصل پایانی  درصد اقتصاد این کشور را در بر می 80
درصد باشد، این  4/1برابر با  2017کرد رشد سالانه اقتصادي در فصل چهارم  بینی می درصد رشد نمود. در حالی که بازار پیش

  درصد اعلام گردید.  5/1میزان 
ها در سه ماهه  طبق آمار منتشره از سوي دفتر آمار ملی انگلیس، مجموع درآمد هفتگی نیروي کار با احتساب پاداش

درصد رشد نمود. طی ماه نوامبر، رشد دستمزدها در  5/2بینی بازار و دوره قبل، معادل  مطابق با پیش 2017ه نوامبر منتهی ب
درصد  9/1ها  فروشی، هتل و رستوران فروشی، خرده هاي عمده درصد و بخش 9/1درصد، عمومی  6/2اي  بخش تولید کارخانه

مالی و خدمات کسب و کار و همچنین بخش ساخت و ساز  به ترتیب به هایی نظیر  اعلام شد. اما رشد دستمزدها در بخش
درصد) کمتر  3درصدي درآمدها در انگلیس همچنان از تورم جاري ( 5/2درصد افت کرد. لازم به ذکر است، رشد  8/1و  4/3

افت و مصرف خصوصی درصد افت؛ براي هشتمین ماه متوالی کاهش ی 2/0باشد. به همین دلیل درآمد واقعی خانوارها با  می
  (محرك رشد اقتصادي) را تحت فشار قرار داد. 
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از سوي دیگر، هفته گذشته آمار تقاضاي بیمه بیکاري براي ماه دسامبر توسط اداره مذکور منتشر شد. در حالی که 
 600هزار و  8نفر افزایش یابد، این میزان افزایش  400هزار  5کرد متقاضیان بیمه بیکاري در ماه دسامبر  بینی می بازار پیش

نفر  900هزار و  5رود. علاوه بر آن، آمار متقاضیان در ماه نوامبر از  به شمار می 2017نفر اعلام شد که بالاترین سطح از ژوئیه 
 با مطابقنفر مورد تجدیدنظر قرار گرفت. با این وجود، نرخ بیکاري در ماه نوامبر براي پنجمین ماه متوالی  200هزار و  12به 

 ثابث باقی ماند. ) اخیر سال 42 سطح ترین پایین(درصد  3/4در سطح  بازار بینی پیش

  
  ژاپن

روزه،  2رفت طی این نشست  گونه که انتظار می نشست سیاستی بانک مرکزي ژاپن هفته گذشته برگزار شد. همان
و صفر درصد بدون تغییر باقی  -1/0ساله را به ترتیب در سطح  10بانک مرکزي نرخ بهره سیاستی و نرخ بازده اوراق قرضه 

هزار میلیارد ین همچنان به قوت خود باقی  80کید نمود برنامه خرید اوراق قرضه سالانه به ارزش گذاشت. این بانک دوباره تأ
هاي  بانک مرکزي همچنان ریسک«در کنفرانس خبري پس از نشست مذکور اظهار داشت:  1است. رئیس بانک مرکزي ژاپن

تورم نشده است. این بانک بر رشد دستمزدها تمرکز نزولی مرتبط با تورم را زیر نظر دارد و رشد اقتصادي هنوز منجر به رشد 
) درصد 2( شده گذاري هدف تورم به یابی دست راستاي در پولی هاي سیاستکرده، زیرا بدون آن تورم بهبود نخواهد یافت. 

» از نظر بانک مرکزي هنوز زمان مناسب براي خروج از برنامه خرید اوراق قرضه فرا نرسیده است.  .شد خواهند تنظیم
گذاران انتظار داشتند با اقدام بانک مرکزي در اوایل سال جاري مبنی بر کاهش خرید اوراق قرضه بلندمدت، این بانک  سرمایه

د. اما این بانک به صراحت اعلام کرد خرید روزانه اوراق هاي انبساطی بپرداز در نشست اخیر خود به عادي سازي سیاست
گر آینده سیاست پولی نیست. زیرا حجم خرید اوراق قرضه توسط بانک مرکزي با توجه به شرایط بازار  قرضه دولتی نشان

تورم به استثناي رود تورم پایه ( تواند تغییر کند. بانک مرکزي در گزارش فصلی دورنماي اقتصادي اعلام کرد: انتظار می می
درصد برسد. بنا بر اعلان رویترز این  8/1و  4/1به ترتیب به  2019و  2018مالی   نوسانات بهاي مواد غذایی و انرژي) در سال

بینی همانند برآوردهاي قبلی بود. اما لحن بیانیه اخیر پیرامون افزایش نرخ تورم در سال جاري نسبت به قبل اندکی  پیش
  درصد خواهد رسید.  2به  2019کند تورم تا پایان سال مالی  بینی می بود. بانک مرکزي پیشتر  بینانه خوش 

درصد ماه نوامبر  به  6/0، پایان هفته گذشته منتشر شد. بر این اساس، تورم از 2017آمار تورم ژاپن براي ماه دسامبر 
 2/5بوده و رشد بهاي سوخت ( 2015از مارس  افزایش یافت. این رقم بالاترین نرخ تورم 2017درصد در ماه دسامبر  1

                                                        

1 Haruhiko Kuroda 
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روند. تورم پایه که  درصد) از جمله عوامل عمده آن به شمار می 8/1درصد)  و هزینه آب و برق ( 8/1درصد)، مواد غذایی (
ین گردد و در تصمیمات سیاستی بانک مرکزي حائز اهمیت است، براي دوم نوسانات بهاي مواد غذایی تازه در آن محاسبه نمی

 احتساب بدون( ویتوک شهر در کننده مصرف متیق هیپا شاخصدرصد رشد نمود.  9/0بینی بازار،  ماه متوالی و مطابق با پیش
ژانویه  ماه در رود، یم شمار به کل کننده مصرف متیق شاخص يبرا نگر شیپ یک معیار که) يانرژ و تازه ییغذا مواد
 سالانه رشدهاي بازار و  بینی پیش از درصد واحد 1/0 که افتی شیافزا درصد 7/0 ،2017 سالماه مشابه  به نسبت جاري سال

 نظر به اما ابد،ی ادامه ها متیق میملا شیافزا روند که بود دواریام توان یم چند هر ب،یترت نیا به. بود کمتر نوامبر ماه در آن
. دارد وجود دیترد 2019 مارس تا نیل به آن در و مانده یباق) درصد 2( يمرکز بانک نظر مورد تورم تا ياریبس فاصله رسد  یم
 يبرا لازم يها شرط شیپ است معتقد و نموده دنبال رییتغ بدون را خود يها استیس همچنان يمرکز بانک ،وجود نیا با

  .است  شده فراهم ها متیق یعموم سطح شیافزا
نسبت به ماه مشابه سال قبل از آن به  2017دسامبر بر اساس اعلان وزارت دارایی ژاپن، صادرات و واردات در ماه 

میلیارد ین  520به  2017کرد مازاد تجاري در ماه دسامبر  بینی می درصد رشد نمود. در حالی که بازار پیش 9/14و  3/9ترتیب 
شده مازاد تجاري  میلیارد ین اعلام شد. افزایش واردات نفت خام و محصولات ارتباط از راه دور موجب 359برسد، این میزان 

  درصد کاهش نشان دهد. 5/43میلیارد ین)،  641نسبت به سال قبل از آن ( 2017در ماه دسامبر 
  

    چین
(داووس)،  سییسودر  اقتصاد یجهان مجمع اجلاس هیحاش در خود گزارش نیدتریجد در پول یالملل نیب صندوق

 آمار یمل دارهشایان ذکر است، ا .بود، قوي نخواهد 2017 سالهمانند  يلادیم يجار سال در نیچ ياقتصاد رشد کرد اعلام
درصد)،  5/6رشد مورد هدف دولت ( از که کرد اعلام درصد 9/6 را معادل  2017 سال انیپا در کشور نیا ياقتصاد رشد نیچ
  باشد. می شتریب

حاکی  وردهاآبرو  است مطلوبدر شرایط فعلی  نیچ ياقتصاد اوضاع اعلام کرده پول یالملل نیب صندوق حال، نیا با
 درصد 6/6 معادل 2018 سال طی ياقتصاد رشد این کشور، در ياقتصاد طیشرا بهبود و اصلاحات با اعمال از آن است که

 يسو ازواحد درصد بیشتر بود.  1/0درصدي در اکتبر سال گذشته،  5/6رشد   بینی شایان ذکر است، این رقم از پیش .بود خواهد
  در محدوده 2018 سال در نیچ ياقتصاد رشد بینی نمود، شیپ داووس اجلاس هیحاش در مورگان ياقتصاد مرکز ،گرید
  .بود خواهد درصد 4/6- 7/6 
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 2018 سال در جهان ياقتصاد رشد مذکور اظهار داشت: اجلاس در ،پول یالملل نیب صندوق سئیر ،لاگارد نیستیکر
درصد رشد  2/0با   2019 سال و يجار سال در جهان ياقتصاد رشدخواهد بود. به گفته وي  ها ینیب شیپ از شیبتا حدودي 

 داشته نظر در دیبا کشورها ياقتصاد امور مسئولان و یاسیس رهبران داد هشداربا این وجود، وي  .دیرس خواهد درصد 9/3 هب
  .دهد تحت تأثیر قرار را رشد نیا تواند یم به رو است که رو ییها چالش با همواره ایدن باشند

 گذشته هفته يکار روز نیآخر در نیچ وآنی بهره نرخ  

  دوره           
 بهره نرخ

 ماهه 12 ماهه 9  ماهه ماهه 3  شبه یک

  شایبور
 (بین بانکی)

5634/27317/47297/47333/47423/4

   مرجع یوآن 
---35/4

  
  روسیه

آوري ارزهاي خارجی از بازار داخلی و احیاء  سیاست تداوم خرید و جمع ، وزارت دارایی روسیه2018با آغاز سال 
هاي خود قرار داده است. در این خصوص، با توجه به اتمام موجودي صندوق  هاي ذخیره در کشور را محور فعالیت صندوق

اي ژانویه سال جدید اعلام ذخیره ملی و پایان مأموریت آن، انحلال صندوق مذکور و ادغام شدن در صندوق رفاه ملی از ابتد
دلار در هر بشکه) با نرخ روز  40( 2018با این تصمیم قرار است ما به التفاوت ناشی از قیمت نفت مصوب در بودجه  1گردید.

بازار به صندوق رفاه ملی تزریق گردد. اما قبل از آن، دولت از محل بخشی از مبالغ حاصل از ما به التفاوت مذکور اقدام به 
شامل آوري ارزهاي خارجی از بازار داخلی و سپس واریز آن به صندوق رفاه ملی خواهد نمود. این شیوه دو فایده  و جمعخرید 

  را در بر خواهد داشت. افزایش موجودي و کاهش چسبندگی روبل به نوسانات قیمت نفت خام
  

  ترکیه
رسید که بالاترین رقم از  2018واحد در ژانویه  3/72به  2017واحد در دسامبر  1/65کننده  از  شاخص اعتماد مصرف

  هاي آن بود. کننده ناشی از بهبود تمامی زیرشاخص است. بهبود اعتماد مصرف 2017می 
                                                        

از کسري بودجه  بخشیمیلیارد دلار بود که دولت براي جبران  17موجودي این صندوق یک هزار میلیارد روبل معادل  2017لازم به ذکر است، در دسامبر  -١
 از آن برداشت نمود. درصد تولید ناخالص داخلی)، 6/1دل روبل معا هزار میلیارد 5/1( 2017سال 
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هفته گذشته عمر چلیک ـ نماینده ترکیه در امور مربوط به اتحادیه اروپا ـ در واکنش به پیشنهاد رئیس جمهور 
فرانسه مبنی بر شراکت ترکیه با اتحادیه اروپا به جاي عضویت کامل آن، اعلام نمود فقط عضویت کامل و بدون قید و شرط 

اي از سوي این کشور پذیرفتنی نیست. یکی  ت افتخاري یا هر عنوان مشابهدر اتحادیه اروپا مورد قبول این کشور بوده و شراک
هاي  از مقامات اتحادیه اروپا، در پاسخ به این اظهارنظر عنوان داشت مذاکرات الحاق ترکیه به اتحادیه اروپا مبتنی بر شایستگی

هاي اساسی، احترام  انین حقوق بشر و آزاديترکیه و پیشرفت مذاکرات است که با توجه به الزاماتی نظیر میزان تبعیت از قو
شود. مذاکرات الحاق ترکیه به اتحادیه اروپا از سال  المللی و ارتباط خوب با همسایگان سنجیده می قائل شدن براي قوانین بین

رها شده آغاز شد اما به دلیل آن که طرفین بر سر به رسمیت شناختن استقلال قبرس به توافق نرسیدند، نیمه کاره  2005
  است. 

  

  
درصد  30/3درصد و  99/1به ترتیب فرانک سوئیس  و یندر برابر  دلارروز جمعه گذشته نسبت به جمعه ماقبل آن، ارزش 

 تقویتدرصد  22/2 ودرصد  69/1 به ترتیب امریکادر برابر دلار و پوند انگلیس یورو  ارزش ،در همین مدتشد.  ضعیفت
دلار و هر پوند در  2262/1- 2427/1 محدوده هفته گذشته هر یورو در ي پایان وقت بازار نیویورك، درها نرخبه  .گردید

   .ین متغیر بود 59/108- 92/110 هر دلار نیز در دامنه. دلار در نوسان بود 3987/1- 4238/1محدوده 

  

  

      تحولات بازار ارزهاي عمده  
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  عوامل تقویت دلار در مقابل سایر ارزها
  دلار قويبه برخورداري از  ويتأکید ترامپ بر علاقمندي  

  فوریه 8تا امریکا تصویب بودجه موقت دولت  
  عوامل تضعیف دلار در مقابل سایر ارزها

  داري مبنی بر مفید بودن دلار ضعیف براي تجارت این کشور خزانه وزیراظهارنظر 

  تقویت ارزش یورو 

در اوایل هفته گذشته داري امریکا ـ  خزانه وزیردرصد تضعیف شد. آقاي منوخین ـ  66/1هفته گذشته، شاخص دلار 
دلار و کاهش ارزش آن   براي تجارت است. این امر منجر به افزایش فروشیک فرصت مناسب که دلار ضعیف اعلام نمود 

هاي آقاي منوخین اشتباه  وي خواهان دلار قدرتمند است و صحبتشد. هر چند رئیس جمهور امریکا پس از آن اعلام نمود که 
تفسیر شده، اما این امر نتوانست مانع از کاهش ارزش دلار براي ششمین هفته متوالی گردد. تصویب بودجه موقت دولت 

به این ترتیب دلار  ذارد.هاي دولتی هم نتوانست تأثیر قابل توجهی بر روند تغییرات دلار بگ امریکا و شروع به کار مجدد فعالیت
  در برابر اکثر ارزهاي جهان روا و نوظهور تضعیف شد.

ارزش یورو در برابر دلار به بالاترین سطح در چهار سال اخیر رسید. آمارهاي مطلوب از اقتصاد اروپا هفته گذشته، 
. هاي انبساطی خود خواهد نمود بانک مرکزي اروپا زودتر از موعد مقرر اقدام به کاهش سیاست که سبب ایجاد این تصور شده

هاي پولی بانک مذکور در  عدم تغییر سیاستلازم به ذکر است؛ هاي اخیر بود.  منجر به افزایش ارزش یورو طی هفتهاین امر 
براي در هم شکستن این خبري پس از نشست در کنفرانس رئیس بانک مرکزي اروپا  هاي صحبت نشست هفته گذشته و
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هاي اقتصادي بهتر از انتظار نیز در  نتوانست مانع از ادامه روند صعودي ارزش یورو شود. هفته گذشته انتشار شاخص نیز تصور
  روند تقویت یورو مؤثر بود. تداوم

مورد انتظار بود و  افزایش انتظارات در انگلیس رشد اقتصادي و رشد دستمزدها (بدون احتساب مزایا) بالاتر از میزان 
بینی  بینی به وضعیت اقتصادي این کشور و در نتیجه تقویت ارزش پوند گردید. خوش تورمی را به دنبال داشت که سبب خوش

  یابی به شرایط مطلوب در مذاکرات برکسیت براي جدایی از اتحادیه اروپا نیز سبب تقویت ارزش پوند گشت. به دست
گران به ین  هاي انبساطی بانک مرکزي ژاپن، تضعیف دلار سبب روي آوردن معامله تغییر در سیاست با وجود عدم
همچنین، کاهش ارزش دلار سبب افزایش تقاضا براي فرانک سویس و تقویت آن گردید. پزو مکزیک  ژاپن و تقویت آن شد.

) NAFAفقنامه تجارت آزاد امریکا شمالی (هاي ترامپ در خصوص مطلوب بودن روند مذاکرات پیرامون توا پس از صحبت
  هاي گذشته را جبران نمود. بخشی از کاهش ارزش هفته

  
 نرخ بهره لایبور ارزها در آخرین روز کاري هفته گذشته 

  (درصد)  بهره            
 ارز   نام

 ماهه 12 ماهه 9 ماهه ماهه 3

76690/193175/1-24594/2 دلار

33557/0-- 26229/0--38268/0 یورو

58931/0-79531/0 52794/0 پوند

64280/0--52620/0--74200/0  فرانک

01867/0- 11133/0-03867/0 ین

84917/109717/2- 60383/2 امارات درهم

6135/147982/140381/151271/15 لیر ترکیه

  

 
  تحولات بازار طلا

      

 گذشته هفته نوسانات. یافت افزایش درصد 29/1 آن، ماقبل هفته جمعه به نسبت گذشته هفته جمعه در طلا بهاي
  .شد ثبت پایانی هاي نرخ در اونس هر براي دلار 13/1332-23/1360 محدوده در نیویورك بازار در طلا قیمت



   یالملل نيب یها سازماناداره مطالعات و  -  بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران                   

 .برداری از اين گزارش در صورت ذکر منبع بلامانع است بهره          

 
13 

 

 از آمریکا داري خزانه وزیر حمایت و اخیر سال 3 سطح ترین پایین به دلار شاخص افت گذشته، هفته يابتدا در
 در قوي دلار از آمریکا، جمهور رئیس ترامپ، دونالد حمایت پی در اما. دش طلا بهاي منجر به تقویت دلار، ارزش تضعیف
 بر مبنی گزارشی انتشار با. داد نشان کاهش درصد 1 از بیش زرد فلز این بهاي و شد معکوس دلار نزولی روند داووس نشست

 هفته پایان در طلا بهاي شد، دلار ارزش افت به منجر که 2017 سال پایانی فصل در آمریکا اقتصاد انتظار از کمتر رشد
   .رسید اخیر ماه 17 سطح بالاترین حدود به و گرفته سر از را خود صعودي روند دوباره گذشته

  

  
 
      

  حولات بازار نفتت

به  .یافت افزایشدرصد  37/4جمعه هفته ماقبل آن،  بهاي نفت خام پایه امریکا در جمعه هفته گذشته نسبت به 
 دلار معامله گردید و 49/63-14/66ي پایان وقت بازار نیویورك، بهاي هر بشکه نفت خام پایه آمریکا در محدوده ها نرخ

 جمعهبهاي نفت برنت در جمعه هفته گذشته نسبت به . دلار قرار گرفت 08/65 بهاي هر بشکه در سطح  هفتگیمتوسط 
  هاي پایان وقت بازار نیویورك در دامنه هر بشکه نفت خام برنت به نرخ یافت. درصد افزایش 78/2 قبل آن،هفته ما

ي پایان وقت بازار ها نرخبه  .دلار رسید 09/70دلار معامله گردید و متوسط هفتگی هر بشکه به  03/69 - 53/70  
بهاي هر بشکه در  معامله گردید. متوسط هفتگی  دلار 89/66-46/68محدوده نیویورك، بهاي هر بشکه نفت خام اوپک در 

آخرین نرخ هفته گذشته) نسبت به جمعه ( شنبه پنجروز دلار قرار گرفت. شایان ذکر است، بهاي نفت اوپک در  46/68سطح 
  یافت. افزایش درصد  98/2هفته ماقبل آن، 

اظهار نظر وزیر انرژي عربستان در اجـلاس داووس مبنـی بـر ادامـه برنامـه       هفته گذشته، قیمت نفت افزایش یافت.
، تضـعیف دلار و گـزارش   IMF، تجدید نظر مثبت در رشد اقتصادي دنیـا توسـط   2018کاهش تولید نفت اوپک فراتر از سال 



   یالملل نيب یها سازماناداره مطالعات و  -  بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران                   

 .برداری از اين گزارش در صورت ذکر منبع بلامانع است بهره          

 
14 

 

EIA  ترین سـطح از فوریـه    ممیلیون بشکه (ک 6/411اي ذخایر نفت امریکا و رسیدن آن به  میلیون بشکه 1/1مبنی بر کاهش
بینـی   میلیون بشکه در روز بر خـلاف پـیش   2ترین عوامل افزایش قیمت نفت بودند. کاهش تولید نفت ونزوئلا به  ) مهم2015
هـزار   55ها مؤثر بود. از سوي دیگر، افزایش تولید نفت لیبی به میـزان   اي نیز در روند صعودي قیمت میلیون بشکه 5/2تولید 

هـاي   تر قیمت جلوگیري نمود.  تعداد چـاه  میلیون بشکه در روز از صعود بیش 9/9فزایش تولید نفت امریکا به ابشکه در روز و 
حلقـه   759)  بـه  2017ترین افـزایش هفتگـی از مـارس     واحد  افزایش (بیش 12نفتی فعال امریکا و کانادا در هفته گذشته با 

  گردد.  نتوانست مانع از صعود قیمت نفت  ،رسید. با این وجود
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چهار شنبه  پنجشنبه     جمعه    سه شنبه  دوشنبه     جمعه   
***هفتگي **نقطه به نقطه ۲۶ ژانويه ۲۵ ژانويه ۲۴ ژانويه ۲۳ ژانويه ۲۲ ژانويه ۱۹ ژانويه
116 166 89447 89067 89391 89206 90124 90401 شاخص دلار 90501 90572

050 144 12380 12311 12377 12347 12422 12444 12442 دلار  كانادا 12491

103 199 10969 10859 10941 10922 11031 11092 11083 ين  ژاپن 11079

102 169 12359 12427 12397 12410 12298 12262 * 12234 يورو 12220

152 330 09477 09326 09410 09453 09576 09620 فرانک سوئيس 09623 09644

197 222 14105 14160 14139 14238 14000 13987 * 13832 ليره  انگليس  13853

060 089 144876 145561 145471 144946 144191 144210 SDR 144015 به دلار   144278

083 129 134579 135186 134739 136023 133736 133213 133467 طلاي نيويورک (هراونس) 133458

078 136 134556 135315 135495 135370 133340 133260 (هر اونس) 133518 طلاي  لندن 133495

142 2784 7009 7052 7042 7053 6996 6903 6911 نفت برنت انگليس  6861

208 437 6508 6614 6551 6580 6447 6349 6376 نفت پايه آمريکا  6337

130 209 26337 26617 26393 26252 26211 26215 DOW-30 26000 (بورس وال استريت)  26072

006 0740 23837 23632 23669 23941 24124 23816 NIKKEI-225 23821 (بورس توكيو )   23808

 FTSE-100 ( بورس لندن)

110 070 13415 13340 13298 13415 13560 13464 DAX-30 13269 (بورس فرانكفورت) 13434

شماره۴۵   *** درصد تغييرات متوسط هفتگي* ** درصد تغييرات آخرين روز کاري دو هفته هر واحد به دلار آمريکا
دايره اخبار اقتصادي

قيمت نقدي , (آخر وقت بازارنيويورك)              ارزش هر دلار آمريكا به ارزهاي عمده
هفته منتهي به ۱۳۹۶/۱۱/۰۶ 4 شاخص عمده سهام قيمت نفت خام در بازارهاي سلف و ,                             طلا
۲۰۱۸/۰۱/۲۶

درصد تغييرات
متوسط هفته  عنوان

متوسط هفته 
گذشته
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